Logistics, Ticketing

& Live, …

Cash flow opérationnel 183 M€

15

BILAN – LIQUIDITÉ (1/2)

 Capitaux propres : 40,0 Md€

 Hausse des capitaux propres du Groupe compte tenu de l’impact de la plus-value de cession de Bolloré Logistics sur le résultat net
du Groupe.

 Trésorerie nette : 6,0 Md€ au niveau de Bolloré et 2,2 Md€ en incluant Vivendi

 Hausse de la trésorerie nette de Bolloré hors Vivendi de 4,7 Md€ principalement à la suite de la réalisation de la cession de 100 % de
Bolloré Logistics à CMA CGM.

 Augmentation de l’endettement de Vivendi de 1,0 Md€, principalement liée aux achats de titres (Multichoice, Viaplay, Viu, Lagardère)
ainsi qu’aux rachats d’actions.

 Liquidité du Groupe : à fin juin 2024, le Groupe Bolloré (hors Vivendi) dispose de 9 Md€ de disponibilités et de lignes confirmées.

(1) Vivendi consolide Lagardère en intégration globale depuis le 1er décembre 2023. Tel que publié par Vivendi après retraitement des engagements de rachat d’intérêts minoritaires
(563 M€ au 30 juin 2024)

(2) Gearing = ratio endettement net / fonds propres

CAPITAUX PROPRES ET ENDETTEMENT NET

en millions d'euros 30/06/2024 Bolloré Vivendi 31/12/2023 Bolloré Vivendi Variation

Capitaux propres 39 953 27 002 12 950 36 406 24 016 12 389 3 547

   dont part du Groupe 26 110 23 075 3 035

Endettement net du Groupe (Trésorerie) (2 156) (6 035) 3 880 1 465 (1 373) 2 839 (3 621)

   dont endettement net Lagardère chez Vivendi(1) 2 255 2 027

Gearing (%) (2) na 4%

16

BILAN – LIQUIDITÉ (2/2)

ÉVOLUTION DE LA TRÉSORERIE / (ENDETTEMENT NET), EN M€

(5 058)

(5 017)
(4 656) (4 471) (4 183) (3 973) (3 776)

(3 585)

2 067
1 415

1 373

6 035

(4 882)

(7 151)

(8 720)

(7 528)

(9 136)

(6 851)

(3 428)
(4 360)

1 207

( 82)

(1 465)

2 156

(10 000)

(8 000)

(6 000)

(4 000)

(2 000)

-

2 000

4 000

6 000

8 000

31/12/18 30/6/19 31/12/19 30/6/20 31/12/20 30/6/21 31/12/21 30/6/22 31/12/22 30/6/23 31/12/23 30/6/24

Endettement net Bolloré (hors Vivendi) Endettement net consolidé (Bolloré + Vivendi)